C. VI. Episcopo instituto ecclesia succedat in integrum.

Unde in Tarraconensi concilio, c. 12. statutum est.

Scubi defunctus fuerit Episcopus intestatus, post defunctionem eius r ad Presbyteris & Diaconis de rebus ipsius inventarum fideliter conferantur, a minimo usque ad maximum, id est, de utrensilibus, vel de omni suppellectile: ita tamen, ut si quis exinde vel praesumpserit aliquid, vel occulte fuerit tulle convinctus, secundum furri tenorem restituat univere.

1 ¶ Defuncti dionem eius ¶ Antea legatur, hanc definitionem. Eminentiam est ex variis concistorum editionibus, & statibus ecclesie Vaticani, quemadmodum in multis aliis. In codice autem Lauchsi regio legitur, post depositionem eius.

C. VII. De eodem.

Item ex concilio Triburienfi.

Quicunque ex gradu ecclesiastico sine testamento, & sine cognatione decederit, hereditas eius ad ecclesiam, ubi defervit, devolvatur. Similiter de sanctorum libris.

¶ Barchardus etiam, & Ivo citant capitulum hoc ex concilio Triburienfi, cui presertim Arnulphus. Sed in eo, quod extat, non habetur. Similiter legitur apud Iulianum in ecclesiis novella 191. cap. 11.

CAUSA XIII.

¶ Incessans cuiusdam baptismali ecclesia, cladibus bellorum pressis, hostili metu compulsi, domicilia sua transfulerunt in aliam diocesim: praedia tamen antiqua non deserunt colere: caperunt perseverare decimas illi ecclesie, in cuius diocesim transferunt: & apud eam sibi elegerunt sepulchra. Transactis quinquaginta annis, clericis, quibus quondam perseverant decimas, caperunt movere questionem in eos, qui ab istis accipiunt a primitias, & decimas: veniunt ad causam.

1. Modo primum queritur, si illi quorum domicilia sunt in diocesibus baptismali ecclesia, debeant perseverare decimas illi ecclesie, & celebrare suas exequias apud eam ecclesiam, in qua quondam habebant a parentibus eorum.

2. Secundo, an prescriptione temporis, sine percipiendis decimas, & fuerandi tollantur.

a Et in Epauensis, cap. 17. b Barchard. lib. 1. cap. 212. Ivo par. 3. cap. 26. c Barch. lib. 1. cap. 207. Ivo par. 6. c. 282. d ad acciperunt.

QVÆSTIO I.

¶ Quid prius ecclesia hac omnia iure possideret, sicut illi res huiusmodi, proinde contentas. Certe, ut quicunque baptismali ecclesia habere debet, legitime assignat: sicut & parochialis ecclesia habere debet sibi distributas.

C. I. ¶ Singuli sacerdotes proprias debent habere ecclesias. Unde Dionysius Papa Severus Episcopo, epistola secunda.

¶ Ecclesias a singulis, singulis Presbyteris debent parochias, & cometeria eis divisius: & utique ius proprium habere statimus: ita videlicet nullus alterius parochie terminos, aut ius in parochia uniusquisque suis terminis contentus, & calumniam, & plebem sibi commissa custodiat, ut non bunal aeterni iudicis ex omnibus sibi commissis nem reddat: & non iudicium, sed gloriam profanis bus accipiat.

¶ In diocesi autem designata quicunque praedia velantur, tu decimationem baptismali ecclesia assignatus debet fieri: ergo & praedia haec intra terminos nostrae diocesis contenta, & decimationem nobis legitime assignant, nisi a baptisato fuerint.

2 pars. Huic ita respondetur. Decima b a Deo sumi per Moysen, ut perseverarent a populo filii Levi prosteris, in quo deserviebant ei in tabernaculo. Non accipere Levi decimas, nisi ab eis, pro quibus offeruntur primitias. Quia ergo nos servimus Domino in tabernaculo, offeruntur primitias, & sacrificia, & isti debent nobis perseverare decimas. Item, cum decimas darentur filii Levi, offeruntur perseverantur, ut contempto Levita, qui fuerat electus, cui vollet decimas dare. Nam dicitur c. 1. qui te comoratur & intra muros tui habitat, comoratur ex singulis tribubus civitatis ad habitandum, accipere decimas, quaeque tribus illi perseverant decimas, qui sicut erat Moyses praecipit filio Israel (sicut legitur d. in Deuteronomio) locum quem elegerit Dominus Deus vester, ut sit maneris, & omnia, quae praecipio conferetis, holocausta, & hostias, & primitias manuum vestrarum, & quicquid praecipio manibus vestris, quae vocavit Dominus. Ibi epulatus est Domino Deo vestro, vos, & filii, & filiae vestrae, famulae, & famulae vestrae, qui in urbibus vestris comorantur. Neque aliam partem, atque possessionem inter vos, & ipsi, & manum frumenti, vini, & olei tui, primitias offeretis, & decimas, & omnia, quae voverit, & sponte offeret, & decimas manuum tuarum coram Domino Deo tuo, quem elegerit Dominus Deus tuus, tu, & filii tui, & servus & famula, atque Levita, qui morantur in urbibus vestris intra muros urbis istorum, festinamus. Et ei habitantibus, si sumus, rite ab eis decimas accipimus. Item ad Praepositi Producenti sementem sementis, & heribem servatis, & sementibus, & herbas ex terra producat: sed quibus & viginti annis, id est, hominibus colentibus eam, & ventibus ipsi. Item Apostolus g. [Communionem autem caeteris, cum verbo, et qui se caritatem, in omnibus bonis, & caritatis. H. autem probat specialiter sibi debere sumptus rituales ministravit, dicens. [Si nos vestri rituales ministravit, magna est, si non carnalis vestra metamus. Item d. Cuius] a Poly carp. lib. 2. tit. 31. Barch. lib. 3. c. 49. Ivo par. 1. c. 73. Pann. lib. 1. c. 22. b Numer. 11. c Deuter. 12. d Deut. 12. e Psal. 103. f aliam. g Galat. 6. h ibidem.